125), tulisan Arab mula digunakan dalam masyarakat untuk mengeja bahasa Melayu sesudah

abad ke- 13. Hal ini terbukti melalui penemuan batu bersurat di Terangganu pada tahun 1303

Masihi yang menggunakan sistem ejaan Jawi. Meskipun begitu, di tempat-tempat lain telah

ditemui batu nisan yang bertulisan Arab seperti di Brunei (440H/1048M), di Leran (1062M)

dan di Aceh (1297M), serta kepingan wang syiling yang ditemui di Kelantan (557H/1161M).

Demikian juga telah ditemui dalam naskhah manuskrip Fara’id al-Fawa’id al-Fikra fi al-Imam

al-Mahdi iaitu penggunaan bahasa Arab sebagai medium komunikasi untuk menyampaikan

sebuah cerita yang menjadi perbahasan para ulama. Kisah kedatangan al-Imam al-Mahdi di